

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（臨海）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 護岸工事（ 3）（担い手確保型）（着手日選択型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		52,484,998		
本土工〔捨石式・捨石ブロック式〕		式	1		12,555,738		
本体捨石工		式	1		12,555,738		
本体捨石（臨海）		m3	830	10,530	8,739,900		単 1号
本体捨石均し		m2	598	6,381	3,815,838		単 2号
裏込・裏埋工		式	1		2,010,360		
裏込工		式	1		2,010,360		
吸出し防止材		m2	640	2,684	1,717,760		単 3号
盛土 腹付 護岸①		m3	1,900	154	292,600		単 4号
土工		式	1		31,671,860		
土工		式	1		31,671,860		
盛土 中仕切り堤	河川・道路工事	m3	19,600	159.7	3,130,120		単 5号
盛土 東西仕切り堤	河川・道路工事	m3	6,800	155.9	1,060,120		単 6号

# 設計内訳書（臨海）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 護岸工事（ 3）（担い手確保型）（着手日選択型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
盛土 西側仮築堤	河川・道路工事	m3	16,400	160.3	2,628,920		単 7号
埋立 ①ブロック	国浚渫工事 運搬距離L=0.5km	m3	23,000	895.5	20,596,500		単 8号
工事用道路 中仕切堤, 仕切堤, 西側仮築堤	C-40	m2	2,600	1,637	4,256,200		単 9号
仮設工		式	1		6,247,040		
仮設道路工		式	1		140,400		
敷鉄板(賃料)		枚	20	7,020	140,400		単 10号
防塵対策		式	1		2,753,840		
散水作業		回	1,160	2,374	2,753,840		単 11号
安全対策		式	1		3,352,800		
交通誘導警備員 B		人日	240	13,970	3,352,800		単 12号
直接工事費		式	1		52,484,998		
共通仮設		式	1		5,826,800		
共通仮設費		式	1		2,452,800		

# 設計内訳書（臨海）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 護岸工事（ 3）（担い手確保型）（着手日選択型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費		式	1		2,452,800		
建設発生土砂受入担当埋立地係員		人日	160	15,330	2,452,800		単 13号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,374,000		
純工事費		式	1		58,311,798		
現場管理費		式	1		13,700,000		
工事原価		式	1		72,011,798		
一般管理費等		式	1		11,810,202		
工事価格		式	1		83,822,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		8,382,200		
工事費計		式	1		92,204,200		

# 設計内訳書（環境）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 護岸工事（ 3）（担い手確保型）（着手日選択型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		48,160,944		
本土工〔捨石式・捨石ブロック式〕		式	1		48,160,944		
本体捨石工		式	1		48,160,944		
本体捨石（環境）		m3	4,280	10,530	45,068,400		単 14号
本体捨石均し		m2	546	5,664	3,092,544		単 15号
直接工事費		式	1		48,160,944		
共通仮設		式	1		3,095,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,095,000		
純工事費		式	1		51,255,944		
現場管理費		式	1		12,040,000		
工事原価		式	1		63,295,944		
一般管理費等		式	1		10,380,056		
工事価格		式	1		73,676,000		

# 設計内訳書（環境）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 護岸工事（ 3）（担い手確保型）（着手日選択型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,367,600		
工事費計		式	1		81,043,600		

# 設計内訳書（整備）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 護岸工事（ 3）（担い手確保型）（着手日選択型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		2,847,600		
雑工		式	1		2,847,600		
その他雑工		式	1		2,847,600		
除草（人力・肩掛）		m2	14,000	203.4	2,847,600		単 16号
直接工事費		式	1		2,847,600		
共通仮設		式	1		5,154,000		
共通仮設費		式	1		5,000,000		
事業損失防止施設費		式	1		5,000,000		
周辺事業所応急修繕対応		式	1		5,000,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		154,000		
純工事費		式	1		8,001,600		
現場管理費		式	1		601,000		
工事原価		式	1		8,602,600		

# 設計内訳書 (整備)

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港 (津田地区) 徳・津田海岸 護岸工事 (3) (担い手確保型) (着手日選択型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		1,338,400		
工事価格		式	1		9,941,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		994,100		
工事費計		式	1		10,935,100		



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	周辺事業所応急修繕対応							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
事業損失防止施設費		式	1		5,000,000		一般管理費のみ対象	
合計					5,000,000			

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	本体捨石(臨海)		単位	m3	単位数量	100	単価	10,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石	9m以下	m3	100	1,053	105,300		
	捨石(材料費)		m3	121	7,830	947,430		
	合計					1,052,730		
	単価					10,530	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	本体捨石均し	単位	m2	単位数量	598	単価	6,381
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工,無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,1,000m2以上,潮待ち部以外,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	47	4,370.54	205,415.38	
	捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工,無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,1,000m2以上,潮待ち部以外,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	153	4,370.54	668,692.62	
	捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工,無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,1,000m2以上,潮待ち部,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	103	4,767.34	491,036.02	
	捨石本均し・荒均し(水中)	無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,普通,800m2以上,潮待ち部,10m未満,無し	m2	34	11,337.37	385,470.58	
	捨石本均し・荒均し(水中)	無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,普通,800m2以上,潮待ち部以外,10m未満,無し	m2	261	7,912.04	2,065,042.44	
	合計					3,815,657.04	
	単価					6,381	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	2,684
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
防砂シート敷設		陸上,陸上クレーン,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジブ型)16t吊,10m未満(標準)		m2	1	2,683.28	2,683.28	
合計							2,683.28	
単価							2,684	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	盛土 腹付 護岸①		単位	m3	単位数量	1,900	単価	154
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上,10,000m3以上,無し		m3	600	212.2	127,320	
水中部残土投入				m3	1,300	127.06	165,178	
合計							292,498	
単価							154	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	盛土 中仕切り堤	河川・道路工事	単位	m3	単位数量	19,600	単価	159.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3以上, 無し	m3	7,500	212.2	1,591,500		
水中部残土投入			m3	12,100	127.06	1,537,426		
合計						3,128,926		
単価						159.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	盛土 東西仕切り堤	河川・道路工事	単位	m3	単位数量	6,800	単価	155.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3以上, 無し	m3	2,300	212.2	488,060		
水中部残土投入			m3	4,500	127.06	571,770		
合計						1,059,830		
単価						155.9	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	盛土 西側仮築堤	河川・道路工事	単位	m3	単位数量	16,400	単価	160.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上, 10,000m3以上, 無し	m3	6,400	212.2	1,358,080		
	水中部残土投入		m3	10,000	127.06	1,270,600		
	合計					2,628,680		
	単価					160.3	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	埋立 ①ブロック	国浚渫工事 運搬距離L=0.5km	単位	m3	単位数量	100	単価	895.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	120	217.6	26,112	割増20%	
	土砂等運搬	標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0.5km以下	m3	120	415.6	49,872	割増20%	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上, 10,000m3以上, 無し	m3	10	212.2	2,122		
	水中部残土投入		m3	90	127.06	11,435.4		
	合計					89,541.4		
	単価					895.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	工事用道路 中仕切堤, 仕切堤, 西側仮築堤	C-40	単位	m2	単位数量	1	単価	1,637
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm, 2層施工, クラッシュラン C-40, 全ての費用	m2	1	1,637	1,637		
合計						1,637		
単価						1,637	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	敷鉄板(賃料)		単位	枚	単位数量	1	単価	7,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		各種, 無, 180日, 有, 1080日, 無	枚	1	7,020	7,020		
合計						7,020		
単価						7,020	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	散水作業		単位	回	単位数量	1	単価	2,374
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防塵処理(散水作業)		1000m, 1000m	回	1	2,374	2,374		
合計						2,374		
単価						2,374	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	建設発生土砂受入担当埋立地係員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,330
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽作業員		人	1	15,330	15,330		
	合計					15,330		
	単価					15,330	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	本体捨石(環境)		単位	m3	単位数量	100	単価	10,530
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石	9m以下	m3	100	1,053	105,300		
	捨石(材料費)		m3	121	7,830	947,430		
	合計					1,052,730		
	単価					10,530	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	本体捨石均し	単位	m2	単位数量	546	単価	5,664
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工,無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,1,000m2以上,潮待ち部以外,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	139	4,370.54	607,505.06	
	捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工,無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,1,000m2以上,潮待ち部以外,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	149	4,370.54	651,210.46	
	捨石本均し・荒均し(陸上)	陸上施工,無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,1,000m2以上,潮待ち部,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	101	4,767.34	481,501.34	
	捨石本均し・荒均し(水中)	無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,普通,800m2以上,潮待ち部,10m未満,無し	m2	32	11,337.37	362,795.84	
	捨石本均し・荒均し(水中)	無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,普通,800m2以上,潮待ち部以外,10m未満,無し	m2	125	7,912.04	989,005	
	合計					3,092,017.7	
	単価					5,664	円/m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	除草 (人力・肩掛)		単位	m2	単位数量	14,000	単価	203.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	人力除草	m2	7,000	215.6	1,509,200		
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	無し,ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積),6.5km以下,全ての費用	m2	7,000	116.2	813,400		
	処分費(t)		t	35	15,000	525,000		
	合計					2,847,600		
	単価					203.4	円/m2	